
UCHWAŁA NR V/34/4/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie
zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego

na 2017 rok

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2017 rok, polegających na:

1) Zmniejszeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 402 270 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2)  Zwiększeniu planu wydatków własnych o kwotę 30 251 976 zł, zgodnie z wykazem stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3)  Zwiększeniu planu przychodów o kwotę 30 654 246 zł w § 950 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2017 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. W uchwale Nr V/31/2/2016 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 grudnia 2016 roku w sprawie 
budżetu Województwa Śląskiego na 2017 rok nowe brzmienie otrzymuje § 3 ust. 1:

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 194 027 625 zł i zostanie on pokryty przychodami 
pochodzącymi:

1) z kredytu w wysokości 140 181 555 zł,

2) z wolnych środków w wysokości 50 981 564 zł,

3) ze spłat pożyczek wysokości 2 864 506 zł.”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: F979AA87-E9F7-4DED-B306-D3E9F107C11E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/34/4/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 13 lutego 2017 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2017 r. - zmniejszenie per saldo - DOCHODY

w zł

Dz. Rozd
z Wyszczególnienie Dochody

75
8 Różne rozliczenia 389 926

75864 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 389 926

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2017 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki Unijne 389 926

80
1 Oświata i wychowanie 24 311

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego 24 311

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2017 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 24 311

85
3 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -334 122

85332 Wojewódzkie urzędy pracy -334 122
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2017 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -334 122

85
4 Edukacyjna opieka wychowawcza -124 322

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze -124 322
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2017 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -124 322

92
5

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody -358 063

92502 Parki krajobrazowe -358 063
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2017 rok. Dochody 
własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych -358 063

RAZEM -402 270

Id: F979AA87-E9F7-4DED-B306-D3E9F107C11E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/34/4/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 13 lutego 2017 r.

ZMIANY  BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2017 r. - zwiększenie - WYDATKI

w zł

Dz. Rozd
z Wyszczególnienie Wydatki

01
0 Rolnictwo i łowiectwo 786 048

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 786 048
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 786 048

60
0 Transport i łączność 10 566 040

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 3 585 143
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 585 143
w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań 3 585 143

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 6 980 897

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 980 897
75
0 Administracja publiczna 273 404

75018 Urzędy marszałkowskie 273 348
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

273 348

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 273 348
75095 Pozostała działalność 56

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

56

75
8 Różne rozliczenia 13 080 492

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 13 080 492
Dotacje na zadania bieżące 13 080 492

80
1 Oświata i wychowanie 160 227

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego 121 554

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

121 554

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 563
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 38 673

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

38 673

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 790
85
1  Ochrona zdrowia 2 691 300

85153 Zwalczanie narkomanii 864 300

Id: F979AA87-E9F7-4DED-B306-D3E9F107C11E. Podpisany Strona 3



Dotacje na zadania bieżące 80 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 64 300
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 000
w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań 62 300
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 720 000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 827 000
Dotacje na zadania bieżące 800 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 117 000
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000
w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań 112 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 910 000

85
2 Pomoc społeczna 930

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 930
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 930
w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań 930

85
3 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 217 903

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 217 903
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

72 139

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 26 013
w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań 26 013
Dotacje na zadania bieżące 119 751

85
4 Edukacyjna opieka wychowawcza 648 314

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 116 578
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

116 578

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 828
85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 531 736

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

61 581

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 470 155
92
1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 327 318

92118 Muzea 1 327 318
Dotacje na zadania bieżące 1 327 318

92
5

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody 500 000

92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne 500 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000

RAZEM 30 251 976

Id: F979AA87-E9F7-4DED-B306-D3E9F107C11E. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/34/4/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 13 lutego 2017 r.

ZMIANY W  BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2017 r. - wydatki własne

w zł

Dz. Rozd
z Wyszczególnienie zmniejszeni

a
zwiększeni

a
75
0 Administracja publiczna 25 302

75018 Urzędy marszałkowskie 25 302
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

32 160

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 160
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 858
w tym wydatki na realizację ich statutowych zadań 6 858

80
1 Oświata i wychowanie 69 734

80195 Pozostała działalność 69 734
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, 69 734
w tym wydatki  na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

69 734

85
2 Pomoc społeczna 115 609

85295 Pozostała działalność 115 609
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

45 875

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne, 69 734
w tym wydatki  na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

69 734

85
4 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 573

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 20 573
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

20 573

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 323
RAZEM 115 609 115 609

Id: F979AA87-E9F7-4DED-B306-D3E9F107C11E. Podpisany Strona 5




